

İlcut Taha TASLI

Doktora Öğrencisi, Yıldız Teknik Üniversitesi
ilkuttt@hotmail.com
ORCID: 248428845

Zeytin Dalı Harekâtı Sürecinde PKK ve Bileşenlerinin Açıklamalarının Çözümlemesine Dair Bir Deneme

Öz: Çalışmada, PKK'nın Zeytin Dalı Harekâtı sürecindeki açıklamaları ele alınmıştır. 100 günlük süreçte, PKK'nın yaklaşık 40 unsurunun yaptığı beyanatlara incelenmiştir. Bu çerçevede Bonnie Cordes'in propaganda-oto propaganda yaklaşımını analiz aracı olarak tercih edilmiştir. Örgütün hem kadro ve kitlesine hem de uluslararası kamuoyuna yönelik mesaj vermeye/propaganda yapmaya çalıştığı düşünülmektedir. Çalışmanın amacı, bir yandan söylemlerin Harekât sırasındaki işlevlerini anlamak iken; diğer yandan gelecek dönemde yapılabilecek bir harekâta örgütün hangi söylemlere başvurabileceğini ortaya çıkarmaktır. Çalışma sonucunda, Zeytin Dalı Harekâtı süresince öne çıkan örgüt propagandasının ana başlıkları olarak; Türkiye'de toplumsal gerilim çıkartılabileceği, sabotaj vb. eylemlerin gerçekleş(tiril)ebileceği, Türkiye'nin Kürtlere yönelik "soykırım" amaçladığı, Türkiye'nin Afrin'de bataklığa çekileceği, Afrin'de demografik değişim yapıldığı/yapılacağı, Harekâta kimyasal silah kullanıldığı, Afrin'den Türkiye'ye yönelen bir tehdit olmadığı, Türkiye'nin uluslararası hukuku yok saydığı iddiaları/hususları tespit edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: *PKK, Propaganda, Afrin, Zeytin Dalı Harekâtı, Uluslararası Hukuk*

İlgili makale "Araştırma ve Yayın Etiğine" uygun olarak hazırlanmıştır.

Tür: Araştırma Makalesi

Makale Gönderim/Kabul Tarihleri: 05.03.2021/05.05.2021

Kaynak Gösterim: Tashi, İlcut Taha. 2021. "Zeytin Dalı Harekâtı Sürecinde PKK ve Bileşenlerinin Açıklamalarının Çözümlemesine Dair Bir Deneme" *DSJOURNAL* 2 (1) (Haziran): 1-24

İlcut Taha TASLI

Ph.D. Student, Yıldız Technical University
ilkutt@hotmail.com
ORCID: 248428845

An Analysis of the Discourses of the PKK and its Components During the Operation Olive Branch

Abstract: In the study, I discussed the statements of the PKK during the Operation Olive Branch. I have examined the statements made by about 40 elements of the PKK in a 100-day period. In doing so, I used the propaganda-auto propaganda approach of Bonnie Cordes. I have examined the messages of the organization to both its staff and its audience and to the international public. My aim is, on the one hand, to understand the functions of the discourses during the Operation, on the other hand, to reveal which discourses the organization can use in a future operation. As a result of the study, I discovered that the terrorist organization is trying to make Turkey look unfair through its arguments for international law.

Keywords: *PKK, Propaganda, Afrin, Operation Olive Branch, International Law*

The related article has been prepared in accordance with "Research and Publication Ethics".

Genre: Research Article

Article Submission/Approval Dates: 05.03.2021/05.05.2021

To Cite: Taslı, İlcut Taha. 2021. "Zeytin Dalı Harekâtı Sürecinde PKK ve Bileşenlerinin Açıklamalarının Çözümlemesine Dair Bir Deneme" *DSJOURNAL* 2 (1) (June): 1-24

Zeytin Dalı Harekâtı Sürecinde PKK ve Bileşenlerinin Açıklamalarının Çözümlemesine Dair Bir Deneme

Bu çalışma, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyindeki Afrin kentinin terörden arındırılmasına yönelik gerçekleştirdiği Zeytin Dalı Harekâtı (ZDH) sürecinde, PKK (Kürdistan İşçi Partisi) terör örgütü ve bileşenleri ile destekçilerinin açıklamalarını ele almaktadır. 100 günlük bir süreçte, bahse konu aktörlerin nasıl bir söylem geliştirdikleri, ZDH'nin başarısı doğrultusunda haftalık ya da aylık bazda dönemsel söylem manevraları, askeri ve politik anlamda sergiledikleri esneklikler vb. hususların ortaya çıkarılması hedeflenmektedir. Böylelikle örgütün süreklilik sahibi belirli davranış kalıplarının çözümlemesi çerçevesinde uygulanabilir bilgi elde edilebileceği düşünülmektedir. Gelecek dönemde Türkiye'nin Tel Rıfat ya da Menbiç veyahut Suriye'nin kuzeyindeki bir başka bölgeye yönelik gerçekleştirebileceği bir harekât olasılığında, hangi söylemlerin dolaşıma gireceğine dair bir öğretici bir vaka çalışması olarak ZDH bağlamındaki söylemler ele alınmaktadır.

ZDH çerçevesinde pek çok soruya cevap aranabilir. Bunlar; ZDH'nin uluslararası hukuk açısından meşruiyeti, Türkiye'nin terörle mücadelesi bakımından ZDH'nin yeri, Afrin'de yer alan yabancı terörist savaşçılar (YTS) hakkında Birleşmiş Milletler (BM) kararı, Suriye'nin kuzeyindeki PKK Koridoru, ABD-Suriye PKK'sı (PYD/YPG-SDG) ilişkileri, Rusya-Suriye PKK'sı ilişkileri, Fransa-Suriye PKK'sı ilişkileri, Kandil-PYD/YPG-SDG ilişkileri, Suriye PKK'sı-Şam yönetimi ilişkileri, yeni Suriye'nin nerede-hangi masada kurulabileceği, terörden arındırılan bölgelere geri dönüşlerin hangi düzeyde olduğu (Fırat Kalkanı Harekât/FKH bölgesindeki Cerablus örneği), PKK'nın yerinden olmuş kimselere yönelik tutumları ve bu konudaki uluslararası raporlar, Türkiye'nin Harekât sonrasında bölgedeki insanî güvenlik çalışmaları, FKH-ZDH mukayesesi ve benzerleri şeklindedir.

Bu çalışmada ise terör örgütü PKK'nın askeri ve politik bağlamlarda 100 günlük zaman zarfındaki söylemlerini betimlemek, bu söylemlerin amaçlarını anlamlandırmak hedeflenmektedir. Çalışmanın sınırlarının bu çerçevede olduğu da vurgulanmalıdır.

Terör örgütlerinin iletişiminin propaganda olarak görülmesi bu çalışmanın teorik çerçevesinin ana bileşeni olarak ifade edilmelidir. Bu doğrultuda çalışmada öncelikle propagandanın terör örgütleri açısından işlevine değinilmiştir. Ardından bahse konu 100 günlük süreçte örgüt ve bileşenlerinin açıklamaları geniş ölçekli bir tablo ile gösterilmiştir. Sonraki bölümde ise bu tablonun analizi yapılmıştır. Ön plana çıkan söylemler olarak BM'nin ateşkes kararı, büyük güçlerin politikaları, ZDH'nin gidişatı, Türkiye'nin niyetleri, DEAŞle mücadele gibi başlıklar altında hangi hususları amaçladıkları çözümlenmeye çalışılmıştır.

Kavramsal ve Kuramsal Çerçeve: Propaganda ve Terör Örgütleri Açısından İşlevleri

Propaganda sözcüğü, siyasal alanın önemli kavramları arasında zikredilmeyi hak etmektedir. Latince kökeni ekmek, yaymak ve üretmek anlamlarına gelir. Kavramın olumlu ya da nötr bir anlam taşıdığını ifade etmek zordur. Tarihsel süreç içerisinde taraflı ya da olumsuz bir kavram görünümü kazanmıştır (Clark 2017, 11-12). Bununla beraber en temel anlamıyla propaganda, mesajın iletilmesi sonucu hedef birey ya da kitlede duygu ve/veya davranış değişikliği sağlamayı hedefleyen örgütlü bir iletişim formudur (Altun 2018, 130). Bir başka tanıma göre ise "propaganda, bir fikrin, önyargıları ve duyguları etkileyen ve onlara yön veren imajlar,

sloganlar ve simgelerin planlı programlı, itinalı ve becerikli bir şekilde kullanılması yoluyla iletilmesidir” (Kağnıcı 2013, 321).

Propaganda, terör örgütleri için varoluşsal bir nitelik arz eder. Öyle ki terör örgütlerinin temel hedefinin propaganda olduğu dahi iddia edilebilir zira terör örgütleri hedef aldığı kitleleri -bir şekilde- ikna etme arayışındadır. Örgütler, varlıklarını sürdürebilmek ve eylemleri etkili kılarak topluma ve devlet politikalarına tesir etmek amacıyla propagandaya başvururlar (Altun 2018,128).

“Terör çalışmalarında propagandanın analiz edilmesi terör örgütlerinin stratejisini ve mevcut olaylara bakış açılarını öğrenmek, hedef kitleyi nasıl etkilemeye çalıştıklarının açığa çıkarılması açısından önemlidir” (Herman ve Chomsky 2002’den aktaran Korkmaz 2021, 33).

Terör-propaganda ilişkisi terörizm literatüründeki en önemli odaklardan biridir. Buna göre terör-propaganda ilişkisinin iki şekilde vücut bulduğu ifade edilmektedir: Eylem yoluyla propaganda ve yazılı-sözlü propaganda. Eylem yoluyla propaganda, terör eylemine maruz kalan kurbanlar üzerinden hedef alınan kamuoyunda korku iklimi oluşturulması temeline dayanmaktadır. Böylelikle rıza ya da zor yoluyla kitle üzerinde görece bir hâkimiyet kurulması ve siyasi hedeflere erişilmesi amaçlanmaktadır. Yazılı-sözlü iletişim yoluyla propaganda ise hedef kitlelerin duygusal ya da siyasi anlamda etkilenmesine odaklıdır. Esasen terörizmin özünde propaganda amacına dayalı olması, incelemelerde görece bir karmaşa durumu oluşturmaktadır (Korkmaz 2021, 37-39). Ancak bu makalede hedef kitlelerin ikna edilmesi yönünde işlev beklenen yazılı-sözlü iletişim üzerinde yükselen propagandalar konu edilmektedir. Bu bağlamda hedef kitle ifadesi de izaha muhtaçtır. Kızıl Ordu Fraksiyonu ve Geçici IRA’yı inceleyen Wright’a göre terör örgütleri farklı hedef kitlelere yönelen propagandalar icra etmiştir (1991, 226’dan aktaran Korkmaz 2021, 39). PKK’nın tarihsel propagandaları üzerine yapılan bir çalışma da benzer bir sonuç ileri sürer. Buna göre PKK örneğinde, eş zamanlı olarak kadro ve kitlesini, Türkiye kamuoyunu ve uluslararası aktörleri etkilemeye dönük bir propaganda gayreti gözlemlenmektedir (Karakoç ve Taslı 2021).

Propagandaların yöneldiği hedef kitlelerin teorik izahları da söz konusudur. Örneğin Cordes’e göre “teröristlerin iletişimi iki farklı açıdan incelenebilir. Birincisi; ‘propaganda yaklaşımı’ olarak tanımlanan ve örgüt dışında kalan dünyanın nasıl ikna edildiğine/edilmeye çalışıldığına ilişkin görüşür. İkincisi ise teröristlerin kendilerini (kadro ve kitlesini) nasıl ikna ettikleriyle ilgili olan ‘oto-propaganda’ (auto-propaganda aspect) yaklaşımıdır” (Cordes 2001, 150-156). Abdülkadir Çevik de terör örgütlerinde dışa yönelik bir propaganda kampanyası yürütüldüğü gibi içe dönük bir süreç işletildiğini vurgular (2008, 42). Bu bağlamda, politik psikoloji ile terör çalışmalarını bir araya getiren Vamık Volkan’ın da benzeri bir yaklaşımı söz konusudur. Ona göre “iç yönelimli bir terör kampanyası yürütmek esas”tır. Terörist gruplar kendi özel alt grup çadırlarını oluştururlar. Alt grubun kimliklerini kaybetme ya da çadırlarının parçalanmasına dair duydukları korku psikolojik ölüm korkusudur ki bunun (Volkan 2013, 197-223) iç yönelimli terör kampanyasının önemli bir motivasyonu olduğu düşünülebilir.

Terör örgütlerinin beyanatlarını anlamlandırma sürecinde, iç-dış propaganda ayrımı ya da propaganda-oto propaganda tasnifinin oldukça işlevsel olduğu düşünülmektedir.

Teröristlerin varlığı, Mao Zedung’un balık-deniz metaforu (Powell 2015, 40) doğrultusunda onları meşru, gerekli ve haklı gören bir toplumsal kesimi gerektirir. Bir diğer ifade ile örgütün temsil ettiğini iddia ettiği grup propagandanın öncelikli hedefi olmaktadır. Altun da bu doğrultuda propagandanın temel işlevinin, eleman temini ve müntesiplerini bir arada tutmak olduğunu belirtir (2018, 128). Propagandanın terör örgütleri için bu işlevi, iç yönelimli kampanya ya da oto-propaganda bağlamında kendi alt grup kimliğini pekiştirmek olarak ifade edilebilir.

Teröristlerin üzerinde durdukları bir diğer konu ise zaferlerinin kaçınılmaz ve yakın olduğudur. Terör örgütü, içinde bulunduğu durum ne olursa olsun güçlü olduğunu ve düzeni yıkmalarına çok az bir zaman kaldığını, zaferin kaçınılmaz olduğunu iddia eder. Terör örgütleri amaçlarının haklılığı ve zaferlerinin kaçınılmazlığı gibi temalar üzerinde durarak hem ülke içinde hem de uluslararası ortamda destek elde etmek için propagandaya başvururlar. Ayrıca teröristler, haksızlığa uğradığını düşünen bir grup insanın haklı mücadelelerini yürüttüklerini iddia ederler. Terör propagandalarında devlet, bir grup insana veya halkın büyük bir kısmına zulmetmektedir (Alptekin 2018, 99).

Terörizm, diğer şiddet türlerine kıyasla bir iletişim aracı olarak değerlendirilmektedir. Teröristler, propaganda için şiddeti kullanır. Kurbanlar, çoğunlukla iletişim aracıdır. Bu stratejide mesaj gönderen terörist, mesajı alması beklenen düşman ve/veya halk, iletişim aracı eylem ve kurbanlardır (Arıboğan 2001, 243). Buna göre terörle mücadelenin esas boyutu söylemdir. Bir başka ifade ile terörle mücadelenin asıl alanı propaganda alanıdır. Zira “teröristlerin davranışı kendi başına hiçbir şey, tanınması ise herşey” olarak ifade edilmektedir. Kitlelerde etki uyandıramayan bir terör örgütünün, hedeflerine ulaşmak açısından sıradan bir organize suç örgütünden farkı kalmayacaktır (Arıboğan 2001, 243).

ZDH Sürecinde PKK Terör Örgütü ve Bazı Bileşenlerinin İlgili Açıklamaları

Bu başlık altında 100 günlük süreçte PKK'nın yaklaşık 40 unsurunun açıklamaları, açıklamanın alındığı tarih ve kaynak belirtilerek, özetlenerek ve yeniden yazılarak aşağıdaki tabloda aktarılmıştır. Makalenin hacmini genişletmesi pahasına oluşturulan bu tablo, araştırmacıların asıl kaynaklara erişip, açıklamaların içeriğini doğrulaması ya da yanlışlayabilmesi amacıyla matuftur. Böylelikle çalışmanın geçerlik-güvenirlilik düzeyinin pekiştirilmesi hedeflenmiştir.

<i>Tarih ve Kaynak</i>	<i>Açıklamayı Yapan</i>	<i>Açıklamanın İçeriği</i>
16 Ocak 2018 ANF	Demokratik Toplum Kongresi (DTK)	Afrin'e müdahalenin Türkiye'de büyük siyasal ve toplumsal kopuşlara neden olacağını
16 Ocak 2018 ANHA	(sözde) Kuzey Suriye Demokratik Federasyonu	ABD, Rusya ve uluslararası koalisyon başta olmak üzere tüm uluslararası güçlere Türkiye'yi durdurma çağrısında bulduklarını
17 Ocak 2018 ANF	(sözde) Suriye Demokratik Meclisi Eşbaşkanı İlham Ahmed	Rusya'nın sessizliğinin Türkiye'nin Afrin'e yönelik top atışlarını onayladığı anlamına geldiğini, ABD'nin DEAŞ'tan alınmış bölgelerin istikrarı için destek vereceğini söylediğini, buna rağmen ABD Türkiye'nin Afrin'e yönelik saldırılarına karşı fazla sorumluluk hissetmediğini
17 Ocak 2018 ANF	HDP Sözcüsü ve Kars Milletvekili Ayhan Bilgen	Afrin'e olası müdahalenin Ayn el Arap (Kobani) eylemlerinden çok daha büyük tepkileri beraberinde getireceğini, Çarenin tüm grupların Suriye'nin geleceğinde söz söyleyebilmesi için masada yer almasının önünde engel olmaktan vazgeçmek olduğunu
20 Ocak 2018 ANF	YPG	Harekâtın DEAŞ'a yeni yaşam alanı açmak amacıyla gerçekleştirildiğini, Afrin'de (sözde) savunma güçleri ile halk arasında bir farklılık olmadığını
21 Ocak 2018 ANF	Suriye Demokratik Güçleri (SDG)	Harekatta pek çok bölgede (sözde) sivillerin hedef alındığını, Hatay/Reyhanlı'ya atılan füzeleri Türk ordusunun (sözde) attığını
20 Ocak 2018 ANF	PYD	Afrin'deki (sözde) istikrar ortamının Türkiye tarafından (sözde) DEAŞ için bozulmak istendiğini, bu saldırıyla Türkiye ile DEAŞ arasındaki (sözde) bağlantının ispatlandığını, BM güvenlik kurulu ve güvenlik konseyine

		yasalara ve sözleşmelere göre hareket ederek saldırıları durdurmaları çağrısı yaptıklarını
20 Ocak 2018 ANF	Almanya Demokratik Kürt Toplum Örgütü (NAV-DEM)	Ayn el-Arap'a (Kobani) nasıl sahip çıkıldıysa Afrin için de aynısının yapılması gerektiğini
22 Ocak 2018 Özgürlükçü Demokrasi	YPG Genel Komutanı Sipan Hemo	Cerablus ve El Bab'ın (sözde) işgal altında olduğunu, Afrin'in savunulmasından sonra buraları da (sözde) kurtarmalarının elzem olduğunu, Türkiye'nin Afrin için İdlib üzerinden pazarlık yaptığını
26 Ocak 2018 ANF	KCK Yürütme Konseyi Üyesi Rıza Altun	Rusya'nın Türkiye ile ittifak ilişkisinde olduğunu ve Suriye'de merkezi devlete dayanan bir hegemonya kurmak istediğini, Rus politikalarının Fırat'ın doğusu ve batısı biçimindeki bir bölünmeyi ortaya çıkardığını ve bu bölünmenin Suriye'yi birkaç parçaya bölebilecek siyasi ve askeri gelişmelere yol açabileceğini, ABD ve Rusya'nın Kürtleri satması gibi bir durumun söz konusu olamayacağını zira ABD ve Rusya ile farklı eksenlerde hareket ettiklerini, ABD'nin İKYY bölgesindeki Kürtlere ihanet ettiğini ve kendilerinin mücadelesinden yararlanmaya çalıştığını, ABD ile konjonktürel olarak bazı taktik ilişkilere girildiğini ancak siyasi proje bakımından kesinlikle stratejik anlamda bir bağlantının söz konusu olmadığını
29 Ocak 2018 ANF	HPG Genel Sorumlusu Murat Karayılan	Afrin bölgesinden Türkiye'ye bir tehdit olmadığını, gerçekleşen roketatarlı saldırıların MİT tarafından yapıldığını düşündüklerini, mücadelenin şehir merkezine de sarkabileceğini ve halkın (sözde) direnişçilerin yanında olmasını beklediklerini, Afrin'in Türkiye için bataklığa dönmesinin toplumun desteğine bağlı olduğunu, savaş meydanında düşmanı içine çekip sonra ezmeyi esas alan bir gücün başarılı olabileceğini, bu açıdan mevzii savaşının çok fazla uygulanmaması gerektiğini
29 Ocak 2018	KCK Yürütme Konseyi Üyesi Mustafa Karasu	(sözde) Rojava ve Afrin direnişinde yabancı (enternasyonal) terörist savaşçıların çok önemli

Yeni Özgür Politika		bir yer sahibi olduğunu, Türkiye'nin Afrin'de demografik değişimi amaçladığını
30 Ocak 2018 ANF	Demokratik Toplum Hareketi/TEV-DEM Yürütme Kurulu üyesi Aldar Halil	Suriye'de federal bir sistem istediklerini, rejimi kabul edip etmemelerinin Suriye'nin iç meselesi olduğunu, Suriye'nin Türkiye'nin müdahalesine karşı çıkması ve kendi sınırlarını koruması gerektiğini
31 Ocak 2018 ANF	PAJK Koordiansı Üyesi Ronahi Serhat (K)	Afrin'in en büyük beklentisinin (sözde) Kuzey Kürdistan'dan olduğunu, 6-8 Ekim ruhunun yeniden canlanması gerektiğini
1 Şubat 2018 ANF	PKK Merkez Komite Üyesi Muzaffer Ayata	SDG saflarındaki Arapların sayısının Kürtlerden fazla olduğunu, bugün Kürtleri (sözde) hedef alan Türkiye'nin gelecekte de Arapları hedefe koyacağını, Kürtlerin Suriye devletiyle ortaklaşmaya ve demokratik anayasal bir sistem temelinde Suriye'nin bütünlüğü içinde kalmaya hazır olduklarını
2 Şubat 2018 Yeni Özgür Politika	KCK Genel Başkanlık Konsey Üyesi Zilar Sterk (K)	Rusya'nın Cenevre'ye alternatif olarak geliştirdiği Soçi'nin tam bir fiyaskoyla sonuçlandığını, Soçi'ye sadece PYD'li Kürtlerin değil, ENKS'li Kürtlerin de katılmadığını
4 Şubat 2018 ANF	KCK Yürütme Konseyi Üyesi Fatma Adır (K)	Afrin'in Avrupa kamuoyu açısından da önemli bir konuma sahip olduğunu, Afrin'in DEAŞ tarafından işgal edilemediğini ve binlerce mülteciyi barındırdığını, Batılı değerlerin korunduğu bir şehrin Türk Devleti tarafından (sözde) işgal edilmeye çalışıldığını, Afrin'in düşmesi halinde derinleşecek bir Kürt-Türk çatışmasının Avrupa ve Almanya'da büyük çatışmalara, sorunlara ve çıkmazlara yol açacağını
5 Şubat 2018 ANF	KCK Yürütme Konseyi Eşbaşkanı Cemil Bayık	PYD'nin A.Öcalan'ın ideolojik çizgisini ve Suriye'de yarattığı etkiyi kullanarak kendisini örgütlemiş bir parti olduğunu ancak PKK ile doğrudan bir bağı olmadığını, PKK'nın Suriye'deki gelişmelerle ilişkisinin moral destek vermek düzeyinde olduğunu, PKK'nın Suriye'de savaşçısının bulunmadığını ve kimseyi

		<p>göndermediklerini, PKK'ya yönelik terörist örgüt niteliğinin gerçeklikle uyuşmadığını,</p> <p>1994 yılında Cenevre Sözleşmesini (sözde) kabul ettiklerini ve bu kurallara çok dikkat ettiklerini, yalnızca askerî yapılanmaları hedef aldıklarını, (sözde) bazı talihsiz olaylara rağmen sivil alanlara şiddet kullanma gibi bir çizgilerinin olmadığını, sivillere yönelik şiddet içeren tek bir eylemlerinin olmadığını, sivillere yönelik istisnai durumlarda özür dilendiğini ve sorumluların yargılandığını,</p> <p>TRT6 ve Kürtçe kursları gibi uygulamaların (sözde) Kürt soykırımını örtmeye dönük girişimler olduğunu</p> <p>DEAŞ'ın Türkiye tarafından (sözde) desteklendiğini</p>
5 Şubat 2018 ANF	PKK Yürütme Komitesi Üyesi Duran Kalkan	Rusya, Suriye, Fransa ve ABD'nin bu suça ortak olduğunu, yalnızca ABD'nin diğerlerinden ayrılarak kısıtlı da olsa Türkiye'ye karşı tavır geliştirdiğini, ancak ABD'nin 'YPG ile DEAŞ'a karşı birlikteyiz' derken Afrin'e izin vererek ikircikli bir tavır ortaya koyduğunu
5 Şubat 2018 ANF	PYD	Afrin'de birçok (sözde) katliam gerçekleştirildiğini, (sözde) yasaklı silahların kullanıldığını ve Cenevre Sözleşmesinin çiğnendiğini, uluslararası güçlerinin bu duruma müdahale etmesi gerektiğini
6 Şubat 2018 Yeni Özgür Politika	PKK Eğitim Komitesi Üyesi Nurettin Demirtaş	Afrin'i İstanbul gibi fethedeceğini sananlara öncelikle İstanbul'dan yanıt verilmesi gerektiğini, İstanbul'u kilitlemenin bin türlü yolu bulunduğunu, her şeyin halkın (sözde) katliamdan geçirilmesini önlemek için olduğunu, bu yüzden sonuna dek meşru olduğunu, İstanbul'un aydınlatılması gerektiğini
6 Şubat 2018 ANF	PYD Diplomasi Bürosu Sorumlusu ve YPJ komutanı Nesrin Abdullah	ABD ve Koalisyon güçleri ile iş birlikleri olduğunu, ancak bu güçlerin Türkiye'nin saldırılarına sessiz kalmasının kabul edilemeyeceğini,
		Afrin'in NATO üyesi bir ülkenin saldırıları altında olduğunu, bundan dolayı Afrin'e saldıranın aynı zamanda NATO olduğunu, bütün güçlerini seferber edip Afrin'i savunacaklarını,

		bu durumun da DEAŞ'a karşı mücadeleye ve özellikle Deyr ez-Zor çevresine etkisi olacağını
6 Şubat 2018 ANF	Sipan Hemo	Türkiye'nin kimi yerlerde 500 metre, kimi yerlerde ise üç kilometre sınır hattını geçebildiğini, bu ilerlemelerin bir kazanım olmadığını, Türkiye'ye karşı kullandıkları füzelerin ABD ve Rusya'ya ait olmadığını, söz konusu yüksek ateşli roketleri karaborsadan temin ettiklerini, Koalisyon güçleri ile sadece Fırat'ın doğrusunda DEAŞ'a karşı mücadelede ortak hareket ettiklerini
9 Şubat 2018 ANF	Murat Karayılan	Kürt gençlerinin Afrin'e destek vermesi ve her gencin bir kadro gibi hareket etmesi gerektiğini, Afrin'deki (sözde) mücadelenin ulusal bir bilinçlenmeye imkân sağladığını, Afrin'in ABD ve uluslararası koalisyon ile herhangi bir ilişki ve irtibatının olmadığını, Rusya başta olmak üzere tüm uluslararası güçlerin Türkiye ile ortak olmamalarını beklediklerini
11 Şubat 2018 rojevakurdistan.org	PKK Afrin Sorumlularından Mani Agit (K)	Afrin'e mültecilerin yerleştirilmesi hususunun demografıyı değiştirmeyi hedeflediğini, Afrin'in köyleri ve ilçelerinde bir yıldır hazırlık yaptıklarını, Afrin merkezinde ise çok daha uzun sürecek bir mücadele için hazır olduklarını, Afrin'i Türkiye için bir Vietnam haline getireceklerini, yıllarca sürebilecek bir savaş için hazırlık yaptıklarını, 22 geçmesine rağmen Türkiye'nin bir ilerleme kaydedemediğini, 5 km. gelebildiğini
12 Şubat 2018 Yeni Özgür Politika	Mustafa Karasu	Afrin ve Ayn el Arap'taki (Kobani) (sözde) yurtseverliğin bizzat A.Öcalan tarafından şekillendirildiğini, Suriye'nin kuzeyindeki gelişmelerin A.Öcalan çizgisinin pratiğe dökülmesi anlamına geldiğini, devlet kurmanın çatışmayı zorunlu kıldığını, kendilerinin bu nedenle (sözde) bir siyasal çözüm projesini benimsediklerini, (sözde) demokratik topluma dayalı demokratik konfederalizmin demokratik özerklik ya da yerel demokrasi olarak tanımlanabileceğini, (sözde) demokratik konfederalizmin etnik inanç ve toplulukların kendi meclisleri ve özyönetim organları ile kendilerini yönetmesi anlamına geldiğini

12 Şubat 2018 Yeni Özgür Politika	Duran Kalkan	Afrin halkının köyünü ve şehrini terk etmediğini, Rusya'nın Suriye'nin kuzeyini Esad yönetimine eklemeye çalıştığını, Soçi toplantısının boşa çıktığını
12 Şubat 2018 ANF	KCK Genel Başkanlık Konsey Üyesi Ali Haydar Kaytan	Afrin bağlamındaki esas meselenin (sözde) soykırım olduğunu, Afrin'in düşmesi durumunda tüm Kürt coğrafyalarında (sözde) soykırımın söz konusu olabileceğini, YPG'nin (sözde) işgale direneceğini ancak (sözde) soykırıma karşı tüm kesimlerin birlik olması gerektiğini, (sözde) devrimci halk savaşının gerekli olduğunu
14 Şubat 2018 ANF	(sözde) Demokratik Suriye Meclisi Eşbaşkanı Riyad Derar	Halep'in kuzeyindeki tüm radikal grupların DEAŞ ile aynı zihniyette olduğunu, Türkiye'nin Kürtler ve Araplar arasında gelecekte uzun sürecek bir savaş çıkarılmasına çalıştığını, Türkiye'nin mülteciler üzerinden siyaset yaptığını, Türkiye nedeniyle Soçi toplantısına katılmadıklarını
15 Şubat 2018 ANF	YPS	2015-2016'da Türkiye'de gerçekleştirilen (sözde) özsavunmanın bugün Afrin'de icra edilmesi gerektiğini
15 Şubat 2018 ANF	PKK/SDG unsuru Ceyş El Suwar (Devrimciler Ordusu) Genel Sorumlusu Hacı Ahmet	Afrin operasyonunun uzayacağını, "sivillerden dolayı çok dikkatli bir şekilde yürütüyoruz" söyleminin bir bahane olduğunu, Türkiye'nin (sözde) sivil yerleşim yerlerini vurarak halkı bölgeden kaçırmak istediğini, sürecin sonunda Türkiye'nin ÖSO güçlerini de tasfiye etmeye başlayacağını, Hatay'ın ilhak edilmesine benzer şekilde Türkiye'nin Suriye'de bulunduğu alanları kendine bağlayabileceğini
16 Şubat 2018 Yeni Özgür Politika	Duran Kalkan	Rusya'nın kendi etkinliği açısından daha özgürlükçü-demokratik politikalara yönelmesi gerektiğini, Afrin operasyonunun 1915 Ermeni olayları ve 1946 İran/Mahabad'daki olaylarla aynı nitelikte olduğunu
17 Şubat 2018 ANF	Nurettin Demirtaş	Afrin'in bu güne kadar Türkiye için hiçbir tehdit oluşturmadığını, buna rağmen Türkiye'nin Afrin'e saldırarak (sözde) insanlık suçu işlediğini, tüm uluslararası kuruluşların Afrin'e yönelik saldırılara karşı tepki göstermesi gerektiğini, radikal eylem zamanı olduğunu

19 Şubat 2018	Mustafa Karasu	DEAŞ'ın tek (sözde) yönelmediği ülkenin Türkiye olduğunu, Türkiye'deki saldırıları AK Parti muhaliflerine yaptığını, bu durumun AK Parti'nin DEAŞ'ı (sözde) nasıl kullandığını gösterdiğini, Rusların Afrin üzerinden Türk Devleti ile yaptığı pazarlığın tarihin en kirli pazarlığı olduğunu, Türkiye'nin (sözde) işgale karşı Avrupa ve ABD'nin sessiz kalarak meşruiyet sağladığını
20 Şubat 2018	Murat Karayılan	Türk ordusunun yanında El Kaide ve DEAŞ'lı teröristlerin de (sözde) bulunduğunu, Afrin'e yapılan saldırılarda insan haklarının (sözde) çiğnendiğini, Suriye İnsan Hakları Gözlemevinin bu konudaki tespitlerinin uluslararası kamuoyu nezdinde değerli görülebileceğini, Türkiye'nin müdahalesinin aynı zamanda Suriye için bir (sözde) işgal girişimi olduğunu, Cerablus'un fiili olarak Türkiye'nin bir yerleşimi haline geldiğini, Suriye'deki demokratik güçleri bu (sözde) işgale karşı savaşmaya çağırdıklarını, kitlesel biçimde Afrin'e gidilmesi gerektiğini
20 Şubat 2018	YPG Afrin Sözcüsü Brusk Haseke (K)	Afrin'in Suriye'nin toprağı olduğunu ve Rejimin bu toprakları koruma zorunluluğu bulunduğunu, Türkiye'nin (sözde) kimyasal silahlar kullanarak (sözde) savaş suçu işlediğini, NATO üyesi hiçbir ülkeden (sözde) işgale karşı ses çıkarılmadığını, dolayısıyla NATO üyesi ülkelerin tamamının bu (sözde) suçun ortağı olduklarını
20 Şubat 2018	YPG Sözcüsü Nuri Mahmud	Suriye ordusundan bir grubun Afrin topraklarına giriş yaptığını, Suriye'nin iç sorunlarının ülkenin birliğinin sağlanmasının ardından konuşulacağını, şu anda birlikte savunma yapmak gerektiğini, geçen dönemde yaptıkları çağrıya karşılık gelen Suriye ordu birliklerinin Türkiye'nin bombardımanı sonucunda kayıplar verdiğini
21 Şubat 2018	Salih Müslim	Afrin'de kimyasal silahların kullandığına dair ciddi şüphelerin bulunduğunu,
25 Şubat 2018	Nuri Mahmud	Uluslararası hukuk çerçevesinde Suriye topraklarını korumak amacıyla Suriye ordusunu Afrin'e davet ettiklerini, ancak şimdiye kadar

ANF		Afrin'e gelen Suriye ordusuna bağlı grupların bu görevi yapabilecek güçte olmadığını, Suriye ordusundan daha gerçek bir adım beklediklerini
1 Mart 2018 ANF	KCK Yürütme Konseyi Başkanlığı	Kürt düşmanı iktidara karşı tüm Kürtlerin tavır alma zamanının geldiğini, bunun en net tutumunun da Kürt gençlerinin artık Türkiye'de askere gitmemesi olduğunu, Kürt gençlerinin yerinin (sözde) gerilla safları olduğunu, korucuların da Türkiye'yi ilgilendirmeyen bir alanda savaşa sürüklendiğini,
25 Şubat 2018 ANF	YPG	BMGK'nın bir aylık ateşkes kararına YPG (sözde) Genel Komutanlığı olarak uyacaklarını, söz konusu kararı DEAŞ hariç tüm güçlere karşı uygulayacaklarını, ancak Türkiye ve bağlı unsurlarının Afrin'e yönelik operasyonlarına karşı da (sözde) özsavunma haklarını kullanacaklarını
26 Şubat 2018 ANF	Ayhan Bilgen	Türkiye Afrin'e Sünni Arapları yerleştirmeye kalkacak olursa bunun Suriye'de savaşın sonsuza denk sürmesi anlamına geleceğini, Afrin'deki sosyolojik gerçekliği bir imkan olarak görmek yerine, orayı kalıcı bir kaosa sürüklemeye Türkiye'nin gücünün yetmeyeceğini
1 Mart 2018 ANF	KCK Dış İlişkiler Komitesi	Her türden Türk malının başta (sözde) Kürdistan'ın parçaları olmak üzere Kürtlerin yaşadığı her yerde boykot edilmesinin Türkiye'nin savaş ekonomisi açısından sarsıcı sonuçları olacağını, boykotu Türkiye ve şirketleriyle ortaklık yapan şirketleri de kapsayacak biçimde geniş tutmanın uluslararası sonuçlar yaratacağını, turizmin de bu sürece dahil edilmesi gerektiğini
5 Mart 2018 ANF	DTK	Demokratik Toplum Kongresi (DTK); Harekâtın kent merkezlerine doğru yaklaşmasıyla sivillerin yaşamının tehdit altında olduğunu, Türkiye'nin BM'nin ateşkes kararını görmezden gelmesinin uluslararası hukuku hiçe sayması anlamına geldiğini, Suriye'de çözümün BM'nin Türkiye'ye saldırılarını durdurma ve bütün askerî güçlerini, Suriye topraklarından geri çekmesi çağrısında bulunmasıyla ve ivedilikle diyalog kanallarının oluşturulmasıyla mümkün olabileceğini, Suriye'deki halkların demokratik ve barışçıl bir zeminde BM'nin ve uluslararası

		toplumun gözetiminde kendi gelecekleri ile ilgili kararı kendilerinin vermesi gerektiğini
5 Mart 2018 ANF	KCDK-E	Türk-Rus ortaklığıyla sürdürülen (sözde) işgalde çocuk, kadın, yaşlı demeden topyekûn bir (sözde) jenosit uygulandığını, buna karşı mücadele edilmesi için herkesi bütün Avrupa'da sokaklara çağırdıklarını
7 Mart 2018 ANHA	YPG	Rusya'nın Türkiye'ye hava sahasını açarak Afrin'deki harekâta ortak olduğunu ve bundan bir an önce vazgeçmesi gerektiğini, Rusya'nın bu tutumunun Afrin'deki siyasi irade ve YPG'yi kendi çıkarları temelinde denetime alma amacından kaynaklandığını
11 Mart 2018 ANF	KCK Yürütme Konseyi	Avrupa ve dünyanın her yerindeki Kürtlerin ve dostlarının BM ve Avrupa Konseyini harekete geçirmek için bu kurumların önünde eylemlerini daha etkin hale getirmesi ve (sözde) işgalin önünü açan Rusya ve ABD konsolosluklarının önünde saldırılar durdurulana kadar eylemlerini sürdürmeleri gerektiğini
11 Mart 2018 ANF	Almanya Demokratik Kürt Toplum Merkezi (NAV-DEM)	Almanya'nın da Afrin'deki savaşın ortağı olduğunu, tüm yurtsever halkın ve dost çevrelerin (sözde) soykırımını durdurmak için başkaldırması ve (sözde) serhildan/isyan ruhuyla sokaklara çıkması gerektiğini
12 Mart 2018 ANF	YPS	Kürt için geleceğin Türk egemenlerinin büyük bir intikam ateşiyle tümünden yok edilmesi olduğunu, nerede Türk egemenlerine ait en küçük bir kalıntı varsa orayı (sözde) intikam doğrultusunda mücadele alanına çevirmeye çağırdıklarını
12 Mart 2018 Yeni Özgür Politika	HBDH	Yaşatılan (sözde) cehennemi Türkiye'de yaşatacaklarını
13 Mart 2018 ANF	YPG (sözde) Afrin Komutanlığı	Türk devletiyle beraber hareket eden grupların aileleri ile Etme, Azez, Türkiye ve Irak'tan Türkmenlerin getirilip Cindiresi bölgesine yerleştirilerek demografinin değiştirilmeye çalışıldığını, Türk devletinin oyununa alet olanlara ve bu oyunda parmağı olanlara söz konusu bölgelere yaklaşmaması uyarısını

		yaptıklarını, aksi halde savaşçılarının meşru amaçlarına hedef olacaklarını
13 Mart 2018 ANF	Murat Karayılan	Murat Karayılan; Türkiye'nin çok daha önce Afrin merkezine ulaşmasını beklediğini, bu durumun (sözde) savaşın birinci aşamasının başarılı biçimde geçirildiğini gösterdiğini, (sözde) savaşın girdiği yeni aşamada Afrin'in her yerinde bulunmalarının elzem olduğunu, arazide, kentte ve dağınık biçimde (sözde) savaşılması gerektiğini
14 Mart 2018 Yeni Özgür Politika	Cemil Bayık	Kürtleri Türk'ün sopası ile terbiye etmek istediklerini, Afrinlilerin Suriye Rejimi ile anlaşmak istediklerini, bu kapsamda merkezi olmayan bir yönetimi ve Afrin'e asker konuşlandırılmasını kabul ettiklerini, ancak Suriye Rejiminin kabul edilmeyecek dayatmalarda bulunduğunu, bu tutumdan sonra Rejimle anlaşmanın zor olduğunu, ABD'nin de Afrin'in (sözde) işgaline göz yumarak Kürtleri terbiye etmek istediğini
15 Mart 2018 Yeni Özgür Politika	Cemil Bayık	Afrin'deki (sözde) direnişin aynı zamanda (sözde) Rojava'da, (sözde) Medya Savunma Alanlarında ve (sözde) Kuzey Kürdistan'da da gelişmesi gerektiğini, ABD politikaları konusunda Pentagon ve Dışişleri arasında bazı farklılıkların olduğunu söylediğini, kendilerini en iyi Pentagonun anladığını, Avrupa'daki Kürtlerin uzun süredir (sözde) işgale karşı eylem yaptığını, artık rutin eylemleri aşan daha zengin eylem biçimlerinin devreye konulması gerektiğini, bu seneki Nevruz'un (sözde) Afrin direnişi ile bütünleşme Nevruz'u olacağını
19 Mart 2018 Yeni Özgür Politika	Mustafa Karasu	(sözde) Direnişin Afrin kırsalı ve şehrin kenar kısımlarında sürdüğünü, Türkiye'nin kayıplarını gizlediğini, Afrin merkezindeki sivillerin varlığının tehlikeye düşürülmemesi ve şehrin tümünden yıkılmasını önlemek için mevzi savaşına girilmediğini, Afrin'in Türkiye için Pirus zaferi (kazanılmayan savaş) olacağını
18 Mart 2018 ANF	Salih Müslim	Afrin'de sivillerin savunulması için bir adım atıldığını, (sözde) mücadele ve savaşın bitmediğini, YPG ve YPJ'nin gerilla tarzı mücadele edeceğini, vur-kaç yönteminin söz konusu olacağını, cephe savaşı için yeterli silah

		ve teknik olanaklara sahip olmadıklarını, sivillerin Afrin’den tahliye edilmesinin bu süreci daha da kolaylaştırdığını
19 Mart 2018	Duran Kalkan	Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (sözde) bir aylık ateşkes kararı almasına rağmen Türkiye’nin saldırılarını daha da yoğunlaştırdığını, Avrupa Parlamentosu’nun “Saldırıları durdur, güçlerini geri çek” çağrısının uygulanabilirliğinin tartışmalı olduğunu, uluslararası kurumların ve güçlerin YPG/YPJ güçlerine ve sivil halka “Afrin’den ayrılın” dediğini, bunun yerine Türkiye’ye “dur” çağrısı yapılması gerektiğini
20 Mart 2018	Duran Kalkan	Afrin’de oluşan durumu (sözde) savaşta ikinci aşama olarak tanımladıklarını, bu aşamanın şehirde (sözde) direniş ile kasaba ve nahiyelerin oluşturduğu kırsal alanlarda (sözde) gerilla eylemliliklerinin birlikte devam edeceği yeni bir süreç olduğunu, Türkiye tarafından Afrin’e yerleştirilenlerin Devletin/Hükümetin özel askeri sayılacağını ve (sözde) intikam alınacağını, (sözde) güçlerinin Afrin’e karşılık Şemdinli’yi ele geçirebileceğini, Türkiye’nin Kerkük ve Sincar gibi bölgeleri de hedefine aldığını
21 Mart 2018	Nuri Mahmud	(sözde) soykırımla yüz yüze kalan Afrin halkının kararıyla kentin boşaltıldığını, Afrin’in TSK ve ÖSO unsurları için asla güvenli bir yer haline gelmeyeceğini, Afrin harekâtının DEAŞ’ın yeni saldırılar gerçekleştirmek için kendini örgütlemesine imkân verdiğini, Devletin/Hükümetin YPG’nin Menbiç’te olduğu ve Menbiç’in kendileri tarafından yönetildiği iddiasını yeni bir harekât için bahane olarak kullandığını
22 Mart 2018	Mustafa Karasu	Demografik değişim meselesinin sürekli gündemde tutularak engellenmesi gerektiğini, Türkiye’nin Suriyeli mülteciler üzerinden Avrupa’ya ve Suriye’ye yönelik politikalar geliştirdiğini, Afrin’e mültecilerin yerleştirileceğini, ENKS’li Kürtlerin de bu sürece ortak olarak (sözde) ihanete saptıklarını, Rusya’dan politika değişikliği istenmesinin gerektiğini

22 Mart 2018 ANF	KCK Yürütme Konseyi Üyesi Rotinda Engin (K)	Rojava'ya su verilmemesi yoluyla kendilerinin teslim alınmaya çalışıldığını, Afrin'de de suların kesilerek aynı amacın icra edildiğini, tatlı su kaynaklarına yapılan barajlarla Kürt halkının (sözde) açlıkla terbiye edilmek istendiğini, barajlar ile (sözde) Kürdistan tarihinin ve toplumsal hafızasının Hasankeyf'te olduğu gibi silinmeye çalışıldığını
24 Mart 2018 ANF	(sözde) Kuzey Suriye Federasyonu Kurucu Meclisi Eşbaşkanı Hediye Yusuf	Halkın güvenliğini sağlamak için yeni bir yönetime başvurduklarını, (sözde) direnişin Afrin'de hiçbir zaman bitmeyeceğini, Afrin (sözde) işgalcilerden kurtarılan ve tekrar güvenli bir alan olana kadar da süreceğini
25 Mart 2018 ANF	Murat Karayılan	A.Öcalan'ın durumu hakkında yeni bilgilere ulaştıklarını, ellerine ulaşan bilgilere göre (sözde) Afrin direnişinin durdurulması için bir heyet şeklinde İmralı'ya gidilerek A.Öcalan'a baskı uygulandığını ve talepte bulunduğunu, bu talep ve baskının A.Öcalan tarafından reddedildiğini, bundan dolayı da (sözde) İmralı işkence sisteminin daha da ağırlaştırıldığını, Afrin'den çekilme kararını geç ama doğru bulduklarını, taktik değişime ihtiyaç duyulduğunu, uzun süreli bir savaş için yapılan hamlenin doğru olduğunu, PYD/YPG'lilerin sadece şehir merkezinden çekildiklerini, dağlarda ve kasabalarda hala bulduklarını, (sözde) direnişin ikinci aşamaya geçtiğini, ikinci aşamada (sözde) gerillanın Kurt dağında örgütlenerek (sözde) mücadele edeceğini
28 Mart 2018 ANF	Nurettin Demirtaş	En büyük ihtiyaçlarının (sözde) öz savunma ve örgütlülük olduğunu, hiç kimseden yardım beklenmeden her yerde gizli birimler oluşturulması gerektiğini, (sözde) Afrin işgaliyle başlatılan tasfiye sürecine karşı (sözde) savaşı (sözde) Kuzey Kürdistan'a ve tüm Türkiye'ye taşımının elzem olduğunu, geline aşamada Afrin'de (sözde) gerilla tarzının esas alındığını ve önümüzdeki süreçte bunun görüleceğini
3 Nisan 2018 ANF	Ali Haydar Kaytan	Ali Haydar Kaytan; Kürtlerin AB ve ABD'nin isteklerini yerine getirmeyerek özerk hareket etmesi nedeniyle Türkiye eliyle cezalandırıldığını, Rusya ile AB ve ABD

		arasında Suriye konusunda bir uzlaşma olduğunu, Rusya'nın hava sahasını kapalı tutması halinde Türkiye'nin kara harekâtına cesaret gösteremeyecek durumda olduğunu
3 Nisan 2018 ANF	HDP Dış İlişkilerden Sorumlu Eşbaşkan Yardımcısı Hişyar Özsoy	Afrin'e vali atama girişimiyle (sözde) işgalin ilhaka dönüştürüldüğünü, Suriye rejiminin Afrin harekâtına sert tepki vermesine rağmen icraatlarının yetersiz olduğunu
15 Nisan 2018 ANF	KONGRA-Gel Eşbaşkanı Remzi Kartal	(sözde) Gerillanın Afrin'de direnmeye devam etmesi durumunda daha fazla kayıp vereceğini, kayıp vermemek için stratejik bir hamle ile geri çekildiklerini, ani bir karar olduğunu, hiçbir pazarlığın söz konusu olmadığını, A.Öcalan ile herhangi bir görüşme olmadığını, Türkiye'de ciddi bir ekonomik krizin yaşandığını, Suriye ve Irak'ın kuzeyinde yaşanan gelişmelerle birlikte ekonominin daha da çökeceğini
15 Nisan 2018 ANF	Aldar Halil	Afrin'de de kimyasal silahlar kullanıldığını, uluslararası camianın buna sessiz ve seyirci kaldığını, bölgedeki manevraları dolayısıyla Türkiye'deki Hükümetin normal olmayan şekilde gideceğini, Afrin'de uzun vadede Türkiye için ciddi sorunların çıkacağını, Gaziantep'te kurulan Afrin meclisinin Türkiye tarafından meşruiyet aracı olarak kullanılacağını ve mensup olan her Kürdün hain sayılması gerektiğini
25 Nisan 2018 ANF	KCK Yürütme Konseyi	Karaçok, Kerkük ve Afrin'e gerçekleşen müdahalelerin Türkiye'nin (sözde) Kürt düşmanı karakterini gösterdiğini, bu açıdan tüm (sözde) parçalardaki Kürtlerin yapılan operasyon ve harekâtları tüm Kürtlere (sözde) saldırı olarak görmeleri gerektiğini, Karaçok operasyonu ve Afrin harekâtının (sözde) hesabının sorulacağını

iddia/ ifade etmiştir.

Açıklamalarda Öne Çıkan Hususlar, Söylemler ve Çözümlemeleri

Yukarıdaki tablo değerlendirildiğinde, uluslararası hukuktan sahadaki mücadele stratejisine, Türkiye içerisindeki sabotaj ve kanunsuz kitlesel gösterilerden “soykırım” kavramına pek çok farklı başlıkta propagandalar icra edildiği görülmektedir. Kuramsal çerçevede işaret edildiği üzere, bu propagandaların bazılarının örgütün kadro ve kitlesine yönelik olduğu düşünülmekte, buna ek olarak dış dünyaya yönelik yoğun ancak temelsiz ikna çalışmalarına tevessül edildiği gözlenmektedir. Bu bağlamda, çalışmanın kuramsal çerçevesine ek olarak hibrit propaganda şeklinde bir iletişim tarzından daha bahsetmekte yarar görülmektedir. Zira tabloda görüldüğü gibi kadro-kitlesine hitap ederken dış dünyayı da hedef alan bazı propaganda başlıkları söz konusudur. Bir diğer ifade ile propagandalardaki iç-dış ayrımı ortadan kalkmakta, bir yandan kadro-kitleye motivasyon hedeflenirken diğer taraftan dış dünyaya yönelik çağrılar söz konusu olmaktadır. Bahse konu bu girişimler aşağıda detaylı ele alınmıştır.

ZDH'nin başlaması ile birlikte 6-8 Ekim olayları benzeri bir gerilimin yeniden başlatılmasına yönelik çağrılar söz konusu olduğu görülmektedir. Buna ek olarak toplumsal-siyasal kopuş yaşanacağı şeklindeki “tehdit”lerin de propagandalarda kendisine önemli bir yer bulduğu göze çarpmaktadır. Ayrıca 2015 yaz ile 2016 ilkbahar dönemlerinde Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerindeki bazı kentlerde denenen çukur-barikat temelli terörün Afrin’de de icra edilmesi gerektiği ileri sürülmüştür. Bunların iç propaganda sürecinin unsurları olduğu söylenebilir.

Benzer şekilde, iç propagandaya yönelik bir diğer yaklaşım kentlerde sabotaj ve benzeri eylemler yapılması şeklindeki çağrılardır. Bir diğer ifade ile İstanbul’un açıkça hedef gösterildiği, “aydınlatma” tabiri ile sabotaj ve bombalı saldırılar tarzında eylemlere işaret edildiği mütalaa edilmektedir. “Kürtler için geleceğin Türk egemenlerinin büyük bir intikam ateşiyle tümünden yok edilmesi” ya da “yaşatılan cehennemi Türkiye’ye yaşatacakları” gibi söylemler YPS, HBDH ve bunların alt birimlerine yönelik motivasyon ve talimat direktifleri olarak düşünülmektedir.

Hibrit propaganda içeriklerinden ilki, “soykırım” kavramı etrafında inşa edilenlerdir. Ali Haydar Kaytan’ın Afrin’in düşmesi durumunda tüm Kürt coğrafyalarında “soykırım” yapılacağı iddiası, Duran Kalkan’ın ZDH’nin 1915 Ermeni olayları ile aynı nitelikte olduğu iddiası, Avrupa’da faaliyet gösteren KCDK-E adlı örgüt bileşeninin “topyekun jenosit” söylemine başvurması buna örnek gösterilebilir. Böylelikle uluslararası hukukta yer alan bir kavramın araçsallaştırılması söz konusu olurken, kadro ve kitlesini mobilize etme arayışının da bu propaganda da etkili olduğu düşünülmektedir.

Hibrit nitelikli bir diğer propaganda, Murat Karayılan ve Mani Agit (kod adı olduğu tahmin ediyorum) tarafından ileri sürülen Afrin’in Türkiye için çıkılmaz bir niteliğe dönüşeceği, mevzii mücadelesinden ziyade “şehir savaşı” geliştirileceği, ABD’nin Vietnam tecrübesi benzeri bir ortamın Türkiye için oluşturulacağı hususlarıdır. Ayrıca Türkiye’nin sivil hassasiyeti ve askerlerinin emniyetini dikkate alarak sürdürdüğü kademeli ilerlemenin, “Türkiye’nin ilerleyemediği” şeklindeki propagandalara konu edildiği görülmüştür. Dış dünyaya “Türkiye’nin kapasitesinin böyle bir hareket için yeterli gelmediği” şeklinde bir propaganda yapılırken, örgüt mensuplarına “başarılı oldukları” ve “Türk Silahlı Kuvvetleri ile başa çıkabildikleri” şeklinde motivasyon konuşmaları söz konusudur.

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Afrin kent merkezine ulaşması ile birlikte örgüt yöneticilerinin aldığı pozisyon ya da sergiledikleri söylemsel esneklik oldukça dikkate değerdir. Buna göre Türk Silahlı Kuvvetleri çok daha önce kent merkezine ulaşamadığından o ana kadar sürdürülen savunmanın başarılı olduğu, bu savunmanın birinci aşama olduğu, ikinci aşamada Afrin’in her yerine dağılarak kentsel ve kırsal bölgelerde mücadelenin devam ettirileceği, Afrin’deki sivilleri

tehlikeye atmamak ve şehrin yıkılmasına meydan vermemek açısından “mevzi savaşına” girişmedikleri, ZDH'nin Türkiye için Pirus zaferi olacağı, YPG'nin “gerilla tarzı” mücadeleye devam edeceği, “cephe savaşı” için yeterli teçhizat ve teknolojiye sahip olmadıkları iddia edilmiştir. Hediye Yusuf, Mustafa Karasu, Duran Kalkan, Salih Müslim, Murat Karayılan gibi isimlerin bu söyleme başvurduğunun altı çizilmelidir.

Harekâtın ilk dönemlerindeki “iddialı” söylemlerin analizi yapıldığında, Suriye’de faaliyet gösteren büyük güçlerden destek alma arayışının bunda etkili olduğu akla gelmektedir. Türkiye’ye karşı mücadele edebildiği imajı üzerinden, destek aldığı takdirde daha da güçlü bir mücadele sürdürebileceği algısı oluşturarak Türkiye’nin bölgede var olmasını desteklemeyen güçlerden dış destek elde edebileceği beklentisinin Harekât süresince örgütte olduğu değerlendirilmektedir.

Oto-propaganda ya da hibrit propaganda sınırlarını aşarak Cordes’in propaganda perspektifinden baktığımızda karşımıza ilk çıkan örnek, “DEAŞ terör örgütü ile mücadele”dir. “ZDH'nin terör örgütünün DEAŞ'a karşı yürüttüğü (sözde) mücadeleyi zora sokacağı” söylemi bu bağlamda öne çıkmıştır. ZDH dolayısıyla DEAŞ’a karşı mücadele iradesinin sarsıldığı ve bir kısım örgüt mensuplarının Afrin’e kaydırıldığı, dolayısıyla DEAŞ ile mücadelenin Türkiye nedeniyle zayıfladığı şeklinde dış dünyaya yönelen propagandalar icra edildiği görülmektedir. Ayrıca Batı dünyasının korkuları arasında yer alan mülteci meselesinin de gündeme getirildiği, böylelikle Avrupa ülkeleri başta olmak üzere Batılıların Türkiye’ye Harekâtı durdurma çağrısı yapmalarının hedeflendiği söylenebilir. Ek olarak Afrin’de oluşacak sosyolojik gerilimlerin Avrupa ülkelerinde de görüleceği şeklindeki “örtük tehdit”in de altı çizilmelidir.

Dış dünyaya yönelik bir diğer propaganda teması, örgütün Cenevre Sözleşmesini kabul ettiği ve buna riayet ettiği iddiasından hareketle terör örgütleri listelerinden çıkarılma talebidir. Bir diğeri ise PKK'nın Suriye’de bir varlık göstermediği ve ancak moral düzeyde katkı sağlamaya çalıştığıdır. Bununla da “PKK ile PYD'nin ideolojik olarak aynı çizgide olsa da farklı örgütler olduğu” propagandasının icra edildiği değerlendirilmektedir.

Harekat sürecinde sivillere yönelik “katliamlar” gerçekleştirildiği, yasaklı ve/veya kimyasal silahlar kullanıldığı iddialarından hareketle büyük güçlerin Harekâtı durdurma noktasında inisiyatif alması gerektiği ve insanlık suçu işlendiği çağrıları da tekrar eden söylemler arasındadır. Murat Karayılan, Salih Müslim, Nurettin Demirtaş, Aldar Halil gibi isimlerin bu iddiaları dile getirdikleri görülmektedir. İddia edilen bu hususlar, yukarıda değinilen ve içe dönük olduğu düşünülen “soykırım” söyleminin dış dünyaya hitap edecek versiyonu olarak görülebilir.

Demografik değişim iddiaları da Harekâtın başından itibaren ileri sürülen ve uluslararası çevrelerin ilgisini çekmeye yönelik argümanlar arasındadır. Ayrıca kente yönelen/yönelecek göçlerin toplumlar arasında sonu gelmez çatışmalara neden olacağı şeklindeki “tehditlerin” de altı çizilmelidir. Buna ek olarak “Türkiye'nin Kürtleri hedef aldığı”, bunun yanı sıra “Arapları hedef alacağı” iddiaları da bu bağlamda dolaşıma sokulmuştur. Öte yandan Duran Kalkan ve YPG Afrin (sözde) Komutanlığı’nın ZDH bölgesine göç edecek sivilleri hedef alacaklarını açıkça belirtilmiş olması da kritik görülmektedir.

Afrin demografisi bağlamında, henüz Harekâtın ilk günlerinde YPG'nin Afrin halkı ile “savunma güçleri” arasında fark olmadığı açıklamasının altı çizilmelidir. Ayrıca Duran Kalkan tarafından ileri sürülen halkın yerleşim birimlerini terk etmediği iddiası özellikle vurgulanmalıdır. Bu beyanların, Harekât sürecinde canlı kalkan uygulamasının alt yapısını oluşturmaya yönelik olduğu düşünülmektedir. Ayrıca örgüt mensuplarının sivil kıyafetler giyerek halka karıştığı ve yerleşim birimlerinden Türk Silahlı Kuvvetlerine saldırılar gerçekleştirdiği ifade edilmelidir. Öte yandan Türkiye’nin sivil hassasiyetine binaen halka

karışan örgüt mensuplarının gerek çatışmalarda gerekse kentten ayrılma sürecinde kendilerini kamufle etmeyi amaçladıkları değerlendirilmektedir.

Harekât sürecinde, Türkiye'nin ZDH ile “işgal” ve “ilhak” planları yaptığı, Hatay benzeri bir sürecin işletilebileceği, buna karşılık Şam yönetiminin topraklarının “işgaline” izin vermemesi gerektiği, örgüt ile Şam'ın Suriye'nin geleceği hususunda anlaşamaları da Türkiye'ye karşı bir araya gelmeleri gerektiği örgüt tarafından öne çıkarılan taktik manevralar olarak gözlenmiştir. Suriye ordusunun bu çerçevede Afrin'e davet edildiği ancak yeterli kuvvet gelmediği de örgütsel açıklamalarda yer almaktadır. Murat Karayılan, Cemil Bayık, Hişyar Özsoy, YPG Sözcüsü gibi isimler tarafından bu iddiaların dile getirildiği görülmektedir. “İşgal” ve “ilhak” iddialarını içeren bu söylemlerin de dış dünyaya yönelik propaganda sürecinin önemli unsurları olduğu söylenebilir.

Son olarak, örgüt propagandaları arasında önem düzeyi en yüksek olarak gördüğüm Afrin'den Türkiye'ye yönelik bir tehdit olmadığı, Afrin'de “enternasyonal savaşçılar”ın varlığı, Afrin'in Türkiye'ye yönelik bir “tehdit” oluşturmadığı ve Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 24 Şubat 2018 tarihinde Suriye için aldığı bir ay süreli “İnsanî Ateşkes” kararına Türkiye'nin uymadığı yönündeki iddiaları ele almakta yarar görüyorum. Bu iddiaların ortak noktası uluslararası hukukun PKK tarafından araçsallaştırılması girişimlerini barındırmasıdır. Dolayısıyla bu iddialar, dış dünyaya yönelik propagandanın taşıyıcı kolonları arasında sayılmayı gerektirmektedir.

Söz konusu BMGK kararını takip eden dönemde, YPG tarafından yapılan açıklamada; kararı DEAŞ hariç tüm taraflar için hayata geçirecekleri ancak Türkiye ZDH'yi durdurmazsa kendilerini savunmaya devam edecekleri hususları yer almıştır. Buna paralel şekilde, Demokratik Toplum Kongresi tarafından Türkiye'nin söz konusu kararı yok sayarak uluslararası hukuku görmezden geldiği iddia edilmiştir. Buna ek olarak Duran Kalkan da BMGK kararına rağmen Türkiye'nin ZDH'yi daha da yoğunlaştırdığını beyan etmiştir. Ayrıca uluslararası kurumların ve güçlerin Afrin halkına kentten ayrılmaları çağrısı yapmak yerine Türkiye'yi durdurmaları gerektiği Duran Kalkan tarafından ileri sürülmüştür.

Bu bağlamda PKK'nın, ZDH ile hiçbir şekilde tevil edilemeyen bu ateşkes kararını kötüye kullanmaya çalıştığı düşünülmektedir. Kararın o dönemki yoğun çatışmalar çerçevesinde Suriye'deki Duma, Doğu Guta gibi yerleşim bölgelerini içerecek şekilde hazırlandığı, kararın giriş bölümünde önceki bazı kararlara referans verildiği, referans verilen kararların hiçbir yerinde Türkiye ve Zeytin Dalı Harekâtı'nın yer almadığı, kararda somut bir insani durumdan bahsedilerek kuşatma altına olma vurgusu olduğu (Afrin'de yürüyen süreç kuşatma olmadığı gibi YPG'nin silah ve militan takviyesi alabildiği bu bağlamda not edilmelidir) ifade edilmektedir (Okur, 2018). Dolayısıyla terör örgütü ve bileşenlerinin kararın bu niteliklerini görmezden geldiği düşünülebileceği gibi kararı derinlikli bir biçimde anlayabilecek düzeyde olmadıkları da ifade edilebilir. Dolayısıyla uluslararası hukuk üzerinden BM gündemine entegre olma çabalarının sonuçsuz kalmaya mecbur olduğu bu karar etrafındaki tartışmalar üzerinden bir kez daha anlaşılmaktadır.

Uluslararası hukuk açısından Afrin'deki “enternasyonal savaşçılar”ın varlığı meselesi de üzerinde durulmayı gerektirmektedir. Terör örgütü üst yöneticileri, bahse konu “Yabancı Terörist Savaşçı”lar (Foreign Terrorist Fighter) üzerinden kendilerine ilgili ülke nezdinde bir meşruiyet alanı oluşturmaya çalışırken, esasında bu kimselerin uluslararası hukuka göre suçlu sayılabilecekleri belirtilmelidir. Zira “Yabancı Terörist Savaşçı” kavramı, BMGK'nın 24 Eylül 2014 tarihinde aldığı 2178 sayılı kararda tanımlanmış ve bu kimseler gayrimeşru ilan edilmiştir. “Siyasi anlamdaki bu girişim üye devletlerin bu unsurlarla mücadele için gereken her türlü hukuki tedbiri almasını istemektedir” (Yalçınkaya 2017, 24).

Dış dünyaya yönelen ve uluslararası hukuka örtük şekilde atf yapan bir diğer iddia, Afrin'den Türkiye'ye yönelik tehdit olmadığı şeklindedir. Yukarıdaki tabloda da görüldüğü gibi, örgüt ve bileşenleri Suriye'den Türkiye'ye yönelen terörist saldırıları Türkiye'nin kendi kurgusu olarak göstermeye çalışmaktadır. Terör örgütünün bu söylem üzerinden, ZDH'nin uluslararası hukuk zeminindeki meşruiyetini hedef almaya çalıştığı değerlendirilmektedir. BM Sözleşmesinin 51. maddesi bu bağlamda ön plana çıkmaktadır. Devletlerin meşru müdafaa hakkını düzenleyen bu maddeye göre BM üyesi bir devlete yönelik silahlı bir saldırı gerçekleşmesi gerekmektedir (Kadıoğlu, 2020). Örgüt ise bu süreçte Afrin'den Türkiye'ye yönelik bir tehdit olmadığı propagandasını dış dünyaya yönelik icra etmiştir.

Sonuç

Çalışmada terör örgütünün, 100 günlük süreçteki açıklamalarında bazı söylemlerin süreklilik taşıdığı görülmüştür. Bunlar; Kürtlere yönelik “soykırım” iddiaları, demografik değişim yapıldığı/yapılacağı tezleri, yasaklı ya da kimyasal silah kullanıldığı dezenformasyonu, DEAŞ ile “mücadele”nin sekteye uğradığı manipülasyonu ve Türkiye'nin Suriye'ye yönelik “işgal-ihlak” planları olduğu savları şeklinde ifade edilebilir. Buna ek olarak uluslararası hukuk öznesi olma ve uluslararası hukuk üzerinden Türkiye'yi haksız gösterme arayışları olduğu da vurgulanmalıdır. Çalışmanın giriş kısmında ifade edilen uygulanabilir bilgi bağlamında, gelecek dönemde terörle mücadele çerçevesinde PKK'nın öne süreceği argümanların temelini yukarıda değinilenler olabileceği düşünülmektedir.

Öte yandan, makalenin teorik çerçevesini oluşturan propaganda-otopropaganda yaklaşımına ya da iç-dış propaganda ayırımına, hibrit propaganda şeklinde bir katkı yapılabileceği söylenebilir. Zira yukarıda PKK örneğinde görüldüğü gibi örgütün bazı propagandaları eş zamanlı olarak kadro-kitlesini ve uluslararası kamuoylarını hedeflemektedir.

Son söz olarak, benzeri çalışmaların Türkiye'nin diğer Harekâtları çerçevesinde de yapılabileceği ifade edilmelidir. Fırat Kalkanı ya da Barış Pınarı Harekâtları süresince, hedef alınan terör örgütlerinin açıklamalarının analizi, ilerleyen süreçte mukayeseli çalışmalara da imkân sağlayacaktır.

Kaynakça

- Alptekin, Hüseyin. 2018. Etnik Terör ve Mücadele Stratejileri. İstanbul: Seta Yayınları.
- Altun, Fahrettin. “FETÖ ve PKK’nın Propaganda Stratejileri”. Terörün Kökenleri ve Terörle Mücadele Stratejisi içinde, derleyen Fahrettin Altun, Hasan Basri Yalçın, 127-151. İstanbul: SETA Yayınları.
- Arıboğan, Deniz Ülke. Globalleşme Senaryosunun Aktörleri. İstanbul, Der Yayınları, 2001.
- Clark, Toby, 2017. Sanat ve Propaganda. İstanbul, Ayrıntı Yayınları,
- Cordes, Bonnie. 2001. “When Terrorists Do the Talking: Reflection on Terrorist Literature”. Inside Terrorist Organizations içinde, derleyen David Rapoport, 150-171. London: Frank Cass Publishers.
- Çevik, Abdulkadir. 2008. Politik Psikoloji. Ankara: Dost Yayınları.
- Herman, E. S., ve Chomsky, N. 2002. Manufacturing Consent: The Political Economy of The Mass Media. New York, NY: Pantheon Books.
- Kadioğlu, Aytaç. 2020. “Zeytin Dalı Harekâtı: Türkiye’nin Suriye’ye Sınır Ötesi Operasyonu ve Meşru Müdafaa Hakkı” Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 41: 210-227.
- Kağnıcı, Gökhan. 2013. “Eski Mezopotamya’da Bir İktidar ve Rıza Üretim Aracı Olarak Tarihyazımı.” Cogito 73: 305-329.
- Karakoç, Ercan ve Taslı, İlcut Taha. 2021. “Political conjuncture, intended audience and the ‘Historiography’ of the Kurdistan Workers’ Party (PKK) terrorist organisation”, Journal of Policing, Intelligence and Counter Terrorism, DOI: 10.1080/18335330.2021.1892807
- Korkmaz, Sertaç Canalp. 2021. “Terör örgütü PKK'nın propagandasında kimlik inşası: Serxwebun Dergisi örneği, 1982-2019”. Doktora Tezi. Polis Akademisi Güvenlik Bilimleri Enstitüsü.
- Okur, Mehmet Akif. 2018. “BM kararı Afrin’i kapsamıyor”. VOA News, 25 Şubat 2018. <https://www.amerikaninsesi.com/a/turkiye-bm-karari-afrini-kapsamiyor/4269756.html>
- Polat, Doğan Şafak. 2020. “Türkiye’nin Suriye’nin Kuzeyindeki Askerî Harekâtının Amaçları ve Sonuçları.” Güvenlik Stratejileri Dergisi 16 (33): 56-93.
- Volkan, Vamık. 2013. Divandaki Düşmanlar. İstanbul: Alfa Yayıncılık.
- Wright, Joanne. 1991. Terrorist Propaganda: The Red Army Faction and the Provisional IRA, 1968-86. Palgrave: Palgrave MacMillan.
- Yalçınkaya, Haldun. 2017. “İŞİD’in Yabancı Savaşçıları ve Yarattığı Tehdit: Türkiye’nin Tecrübesi (2014-2016)”, Uluslararası İlişkiler 53: 23-43.
- ANF – Fırat Haber Ajansı
- ANHA – Hawar Haber Ajansı

- CNN Türk TV İnternet Sitesi. “BM Sözcüsü Dujarric. PKK Afrin'de sivillerin çıkışına izin vermiyor”. 6 Mart 2018. <https://www.cnnturk.com/dunya/bm-sozcusu-dujarric-pkk-afrinde-sivillerin-cikisina-izin-vermiyor>
- Dışişleri Bakanlığı Web Sayfası. “Sayın Cumhurbaşkanımızın Antalya Diplomasi Forumu Açılış Hitabı”. Erişim 22.06.2021. https://www.mfa.gov.tr/data/adf/cb_adf_tr.pdf
- Özgürlükçü Demokrasi Gazetesi
- rojevakurdistan.org İnternet Sitesi
- TDK Sözlük. <https://sozluk.gov.tr>
- Vatan Gazetesi. “YPG/PKK sivillerin Afrin'den çıkışına izin vermiyor”. 12 Mart 2018. <http://www.gazetevatan.com/ypg-pkk-sivillerin-afrin-den-cikisina-izin-vermiyor-1150034-gundem/>
- Yeni Özgür Politika Gazetesi